anderem über den geplanten Umfang und die Zeitplanung der Prüfung
sowie über wesentliche Prüfungsfeststellungen, einschließlich etwaiger
erheblicher Mängel im internen Kontrollsystem, die wir während unserer
Prüfung feststellen.

Göteborg, 28. März 2023

Deloitte AB

Hans Warén
Wirtschaftsprüfer

9797

   Über Mölnlycke   Strategie   Geschäftsbereiche   Governance   Finanzbericht   Nachhaltigkeit

   Über Mölnlycke   Strategie   Geschäftsbereiche   Governance   Finanzbericht   Nachhaltigkeit

Fünfjahresübersicht

1.  Der Umsatz für 2021 und 2020 wurde durch einmalige Bestellungen für Personalkleidung und PSA positiv beeinflusst. Ohne diese Einmalaufträge belief sich
der Umsatz auf 1618 Mio. EUR und das organische Umsatzwachstum betrug 2021 4 % bzw. 2020 1562 Mio. EUR bzw. 2 %.

2.  Das EBITDA wird durch die Einführung von IFRS16 seit 2019 um ca. 20 Mio. EUR pro Jahr positiv beeinflusst. DieNettoverschuldung stieg 2019 um 58 Mio. EUR
aus dieser Übernahme.

3.  Die Bilanz des Konzerns wurde zum 1. Januar 2020 angepasst. Diese Anpassung geht auf das Jahr 2007 zurück, aber in dieser Fünfjahresübersicht
der Jahresabschlüsse für die Jahre vor 2020 wurde aufgrund der Wesentlichkeit keine Anpassung vorgenommen.

Mio. EUR (sofern nicht anders angegeben) 2022 2021 2020 2019 2018

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Umsatz1 1828 1686 1793 1542 1452

EBITDA2 476 486 536 451 418

Abschreibungen und Wertminderungen2 -85 -84 -81 -82 -60

Betriebsgewinn 392 402 455 369 359

Zinsaufwendungen, netto -34 -31 -29 -33 -18

Ergebnis vor Steuern 360 365 432 339 337

Jahresüberschuss 279 285 338 261 272

FFO (Fonds aus dem operativen Geschäft) 368 382 390 332 324

BILANZ

Geschäfts- oder Firmenwert und sonstige immaterielle Vermögenswerte3 2725 2763 2789 2854 2800

Sonstiges Anlagevermögen 387 365 350 343 280

Umlaufvermögen ohne Barmittel 810 637 786 816 1135

Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und kurzfristige Anlagen 343 541 597 339 312

Bilanzsumme 4265 4307 4521 4351 4527

Eigenkapital3 1735 1536 1794 1949 2456

Verzinsliche Verbindlichkeiten inkl. Leasingverbindlichkeiten 1960 2087 2089 1810 1504

Sonstige Verbindlichkeiten3 570 684 638 593 567

Summe Eigenkapital und Verbindlichkeiten 4265 4307 4521 4351 4527

Betriebskapital 328 240 193 190 174

Verzinsliche Nettoschulden 1617 1546 1492 1471 1193

CASH FLOW

EBITDA2 476 486 536 451 418

Nicht zahlungswirksame Posten im EBITDA -7 -3 -2 - -

Änderung des Betriebskapitals -86 -34 -8 -8 0

Investitionen – PSA und immaterielle Vermögenswerte -70 -49 -38 -41 -44

Operativer Cashflow 314 400 490 402 374

Erwerb und Veräußerung von Tochterunternehmen -1 0 -11 -67 -24

Gezahlte Steuern -72 -117 -101 -67 -79

Ausschüttungen an die Eigentümer des Konzerns -300 -250 -350 -425 -350

Anpassung der Änderung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden2 – – – -58 –

Sonstige -12 -86 -47 -64 -30

Zunahme (-)/Abnahme (+) der Nettoverschuldung -71 -53 -21 -278 -109

FINANZINDIKATOREN

Organisches Umsatzwachstum1 8 % -6 % 18 % 4 % 3 %

Operative Gewinnmarge 21 % 24 % 25 % 24 % 25 %

EBITDA-Marge 26 % 29 % 30 % 29 % 29 %

Verhältnis Nettoverschuldung/EBITDA 3,4 3,2 2,8 3,3 2,9

Geldumschlag 66 % 82 % 91 % 89 % 89 %

Verhältnis Nettoverschuldung/Eigenkapital 0,93 1,01 0,83 0,75 0,49

Verhältnis Eigenkapital/Vermögen 41 % 36 % 40 % 45 % 54 %

PERSONAL

Anzahl Mitarbeiter, FTE (Vollzeitäquivalent) 8775 8315 7910 7790 7895

98

2021 2020 2019 20182022

Revenue,
EUR million

2018

Profit before tax
EUR million

1,828 1,793
1,686

1,542
1,452 XX

2021 2020 2019 20182022

486

XX

476

536

451
418

EBITDA
Mio. EUR

2021 2020 2019 2018

-6

8

18

4
3

2022

4

Organisches Umsatzwachstum
Konstante Währung, %

2021 2020 2019 20182022

29

26

30
29 29

EBITDA-Marge
%

2021 2020 2019 20182022

365360

432

339 337

Ergebnis vor Steuern
Mio. EUR

2021 2020 2019 20182022

8,315

8,775

7,910

7,790
7,895

Mitarbeiterzahl
Vollzeitäquivalent

 *   Ohne
Auswirkungen
aus den
Einmalaufträgen
für PSA-Verkäufe

Umsatz
Mio. EUR

 *

9999

   Über Mölnlycke   Strategie   Geschäftsbereiche   Governance   Finanzbericht   Nachhaltigkeit

   Über Mölnlycke   Strategie   Geschäftsbereiche   Governance   Finanzbericht   Nachhaltigkeit

Nachhaltigkeit
In diesem Abschnitt wird die Nachhaltigkeitsleistung von Mölnlycke genauer
beschrieben. Die Vision und der Ansatz des Unternehmens wird erläutert,
um einen gemeinsamen Wert für alle Stakeholder zu schaffen. Der Abschnitt